
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска 
от 7 июня 2018 года № 006-20-470732/8 

Принято на   35  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                 «  23  »     декабря   2021 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4.1 статьи 14 Федерального закона от 7 февраля 2011 года 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
статьями 35, 38 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 31, 32, 47 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 7 июня 2018 года  
№ 006-20-470732/8 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности города Иркутска, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения: 

1) в преамбуле:  
после слов «Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,» 
дополнить словами «частью 4.1 статьи 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований»,»;  

после слов «утвержденного решением Думы города Иркутска  
от 6 мая 2014 года № 005-20-570975/4,» дополнить словами «частью 2 статьи 2 
Положения о Контрольно-счетной палате города Иркутска, утвержденного 
решением Думы города Иркутска от 26 декабря 2011 года № 005-20-290467/1,»;  

2) в Приложении № 1: 



 2

пункт 1 после слов «Председателем Избирательной комиссии города 
Иркутска» дополнить словами «, Председателем Контрольно-счетной палаты 
города Иркутска, аудиторами Контрольно-счетной палаты города Иркутска»; 

в пункте 2:  
после слов «Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции»,» дополнить словами «Федеральным законом  
от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований»,»;  

после слов «утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 6 мая 2014 года № 005-20-570975/4,» дополнить словами «Положением о 
Контрольно-счетной палате города Иркутска, утвержденным решением Думы 
города Иркутска от 26 декабря 2011 года № 005-20-290467/1,»; 

абзац первый пункта 3 после слов «Председатель Избирательной комиссии 
города Иркутска» дополнить словами «, Председатель Контрольно-счетной 
палаты города Иркутска, аудиторы Контрольно-счетной палаты города 
Иркутска». 

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:  

1) официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов 
местного с амоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 7 июня 2018 
года № 006-20-470732/8 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности города Иркутска, о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов» информационной справки 
о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                     города Иркутска,  
Е.Ю. Стекачев                                                                   Р.Н. Болотов 

«  27   »       декабря       2021г. 
№ 007 - 20 - 035409/1 


